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20014019-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 1

 9,587,106,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,587,106,334.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,587,106,334.00Total

10

20

30

60

FONDO GENERAL

FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

FONDOS PROPIOS

CREDITO EXTERNO

 7,256,797,730.00

 1,328,308,604.00

 225,000,000.00

 777,000,000.00

Total

Total

Total

Total

0100

2043

9995

6133

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

VENTAS DE SERVICIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 
DEL GASTO PUBLICO

 7,256,797,730.00

 1,328,308,604.00

 225,000,000.00

 777,000,000.00

Total

Total

Total

Total

0100

2043

9995

6133

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

VENTAS DE SERVICIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 
DEL GASTO PUBLICO

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

100

100

102

300

Organismo

Organismo

Organismo

Organismo

0205

0205

0000

0205

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

 7,256,797,730.00

 1,328,308,604.00

 225,000,000.00

 777,000,000.00

Valor

Valor

Valor

Valor

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Versión Distribución
SubCapítulo : 2019-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo :  Error al identificar el valor seleccionado! 

Error:
Usuario : 00110253895
La definicio del lookupVO Capí­tulo clase dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.capitulo.LookupVOCapitulo parece no estar bien, pues la 
busqueda de un vo seleccionado trae 13 resultados!

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

FONDO GENERAL

FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

FONDOS PROPIOS

CREDITO EXTERNO

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

VENTAS DE SERVICIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 

Capí­tulo.SubCapitulo.Fuente Financiamiento.Fuente Específica
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20013953-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01 Acciones Comunes

00 N/A

0001 Dirección y Coordinación

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.03

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.2.1.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.4.3.01

2.2.4.4.01

2.2.5.3.04

2.2.5.4.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.04

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.5.02

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.6.03

2.2.8.6.04

2.2.8.7.01

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Suplencias

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Primas por antigüedad

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Telefax y correos

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes

Almacenaje

Peaje

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de obras civiles en instalaciones varias

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Comisiones y gastos bancarios

Lavandería

Eventos generales

Festividades

Actuaciones deportivas

Actuaciones artísticas

Estudios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 221,631,224.00

 54,301,278.00

 800,000.00

 29,935,571.00

 25,289,006.00

 55,000,000.00

 2,600,000.00

 2,997,799.00

 24,924,990.00

 24,212,245.00

 90,017,300.00

 19,101,008.00

 360,000.00

 19,897,215.00

 20,900,580.00

 2,362,321.00

 92,000.00

 30,012,203.00

 153,420.00

 160,506.00

 156,698,404.00

 100,000.00

 9,127,521.00

 133,651.00

 6,814,387.00

 300,000.00

 2,402,592.00

 361,405.00

 2,197,788.00

 11,587,855.00

 2,756,197.00

 57,200,000.00

 19,611,897.00

 42,000,000.00

 25,360,913.00

 5,539,050.00

 7,800,000.00

 26,000.00

 9,294,114.00

 37,288,540.00

 90,000.00

 1,000,000.00

 6,000,000.00

 2,750,000.00

 1,407,637,607.00

 832,000.00

 204,803,423.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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20013953-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01 Acciones Comunes

00 N/A

0001

0002

0003

Dirección y Coordinación

Servicios Operacionales y Administrativos

Coordinación de Tecnología de Información

 3,120,102,189.00

 303,512,478.00

Total

Total

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

2.4.1.4.01

2.4.7.2.01

2.6.1.1.01

2.7.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.4.1.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.7.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

Cuenta

Cuenta

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Prendas de vestir

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Utiles de cocina y comedor

Becas nacionales

Transferencias corrientes a Organismos Internacionales

Muebles, equipos de oficina y estantería

Obras para edificación no residencial

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Bonificaciones

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 104,000.00

 25,424,125.00

 4,442,480.00

 498,973.00

 3,002,673.00

 9,841,558.00

 48,173.00

 4,828,390.00

 5,994,692.00

 177,860.00

 300,000.00

 348,212.00

 2,900,000.00

 3,648,000.00

 163,646,647.00

 250,434,396.00

 112,624,353.00

 14,504,959.00

 10,594,110.00

 241,554.00

 4,587,851.00

 42,078,691.00

 8,653,885.00

 1,380,000.00

 8,648,349.00

 8,840,092.00

 1,181,664.00

 10,603,914.00

 771,006.00

 14,167.00

 12,000,000.00

 63,440,000.00

 23,598.00

 26,738.00

 113,585.00

 19,153.00

 3,136,814.00

 27,995.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Dirección y Coordinación

Servicios Operacionales y Administrativos

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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20013953-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01

02

Acciones Comunes

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

 5,140,029,287.00Total

00

00

N/A

N/A

 5,140,029,287.00Total

0003

0004

0005

Coordinación de Tecnología de Información

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Servicios de Recaudaciones

 939,414,620.00

 777,000,000.00

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.3.1.01

2.2.5.3.02

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.6.1.4.01

2.6.8.8.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.6.1.3.01

2.6.1.9.01

2.6.8.3.01

2.6.8.8.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Viáticos dentro del país

Alquiler de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Electrodomésticos

Informáticas

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Equipo computacional

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Programas de informática

Informáticas

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

6133

6133

6133

6133

6133

6133

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

300

300

300

300

300

300

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 97,767,893.00

 32,184,017.00

 10,829,326.00

 1,093,491.00

 5,614,723.00

 42,957,981.00

 7,979,685.00

 8,812,815.00

 9,137,322.00

 984,496.00

 8,100,000.00

 17,500,000.00

 21,820,000.00

 6,949,136.00

 700,650.00

 4,000,000.00

 477,074.00

 1,000,000.00

 72,495.00

 447,708.00

 414,983.00

 32,440.00

 550,325.00

 3,372.00

 398,708,050.00

 261,276,638.00

 47,322,424.00

 56,161,695.00

 359,426,762.00

 35,262,611.00

 211,071,917.00

 67,754,591.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Acciones Comunes

N/A

Coordinación de Tecnología de Información

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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20013953-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 4 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

02

03

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

Contribuyentes fiscalizados en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

 2,551,596,886.00Total

00

00

N/A

N/A

 2,551,596,886.00Total

0005

0006

Servicios de Recaudaciones

 2,551,596,886.00Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.04

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de terrenos

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Utiles de cocina y comedor

Muebles, equipos de oficina y estantería

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 1,110,494,564.00

 71,275,080.00

 98,235,804.00

 57,179.00

 63,554,832.00

 391,769,385.00

 88,640,982.00

 1,080,000.00

 82,688,256.00

 83,227,311.00

 10,975,874.00

 10,000,000.00

 5,600,000.00

 24,000,000.00

 43,038,661.00

 525,502.00

 589,494.00

 5,917,344.00

 127,641.00

 225,000,000.00

 751,000.00

 10,068,423.00

 3,199,241.00

 1,627,660.00

 178,643.00

 7,596,802.00

 2,191,260.00

 17,488,000.00

 2,456,332.00

 600,000.00

 115,221,703.00

 18,195,507.00

 9,933,685.00

 44,236.00

 4,289,428.00

 28,475,505.00

 272,774.00

 188,481.00

 12,020,297.00

Valor
Presupuestado 

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

N/A

Servicios de Recaudaciones

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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20013953-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2019
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 5 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11

96

Recaudaciones de impuestos

 8,258,797,730.00Total

03

04

Contribuyentes fiscalizados en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

Contribuyentes con Consultas Técnicas vinculantes respondidas de acuerdo a normativa vigente

 356,423,593.00

 210,747,964.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 356,423,593.00

 210,747,964.00

Total

Total

0006

0007

Fiscalización y Auditoría

Asesoramiento Legal y Tributario

 356,423,593.00

 210,747,964.00

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.3.1.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.8.1.01

2.3.1.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Alimentos y bebidas para personas

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Gastos judiciales

Alimentos y bebidas para personas

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles de cocina y comedor

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 165,346,086.00

 38,514,538.00

 16,988,385.00

 289,976.00

 12,190,833.00

 67,426,513.00

 15,334,489.00

 13,585,358.00

 14,213,722.00

 1,507,865.00

 9,294,968.00

 11,771.00

 3,666.00

 1,696,530.00

 18,893.00

 97,068,702.00

 22,772,373.00

 9,986,756.00

 8,697,140.00

 39,649,205.00

 8,034,638.00

 7,855,701.00

 8,309,884.00

 807,267.00

 1,372,130.00

 4,771,198.00

 32,919.00

 1,377,004.00

 13,047.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Recaudaciones de impuestos

Contribuyentes fiscalizados en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

Contribuyentes con Consultas Técnicas vinculantes respondidas de acuerdo a normativa vigente

N/A

N/A

Fiscalización y Auditoría

Asesoramiento Legal y Tributario

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 9,587,106,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,587,106,334.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,587,106,334.00Total

96 Deuda pública y otras operaciones financieras

 1,328,308,604.00Total

00 N/A

 1,328,308,604.00Total

00 N/A

 1,328,308,604.00Total

0000 N/A

 1,328,308,604.00Total
4.2.1.1.01

Cuenta

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Descripcion

0.0.00

Funcion

2043

Fuente
Esp

100

Organismo
Fin

0000

Entidad 
Receptora

 1,328,308,604.00

Valor
Presupuestado 

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Versión Distribución
SubCapítulo : 2019-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo :  Error al identificar el valor seleccionado! 

Error:
Usuario : 00110253895
La definicio del lookupVO Capí­tulo clase dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.capitulo.LookupVOCapitulo parece no estar bien, pues la 
busqueda de un vo seleccionado trae 13 resultados!

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Deuda pública y otras operaciones financieras

N/A

N/A

N/A

Geografica

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00
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